## विश्वभारती, शांतिनिकेतन /Visva-Bharati, Santiniketan राजभाषा प्रकोष्ठ /OL Cell

## परिपत्र/Circular

राजभाषा प्रकोष्ठ द्वारा दिनांक 9 मार्च,2015 को न्यू विद्या भवन (द्वितीय तल) के सम्मेलन कक्ष में "महिला सशक्तिकरण का महत्व एवं भारत में इसकी आवश्यकता" विषय पर हिंदीतरभाषी कार्मिकों के लिए हिंदी निबंध प्रतियोगिता का आयोजन किया जा रहा है। इस प्रतियोगिता में सभी स्तर के हिंदीतरभाषी कार्मिक भाग लेने के पात्र हैं। प्रतियोगिता का आयोजन अपराह्न 03:00 बजे से 04:00 बजे तक किया जाएगा। विजेताओं को निम्न पुरस्कार प्रदान किए जाएंगे:

A Hindi Essay writing competition on the topic "Mahila sashaktikaran evam Bharat mein isakee aavashyakataa" for Non Hindi speaking official is going to be organized by Official Language Cell in the conference hall of New Vidya Bhavan (IInd floor) on 09 March,2015. Non Hindi speaking official of all level are eligible to participate in this competition. Competition will be organized from 03:00 P.M. to 04:00 P.M. Winners will be given prizes as under:

प्रथम पुरस्कार /First prize (2)	रू0 /Rs. 1500 (प्रत्येक/each)
द्वितीय पुरस्कार / Second prize (2)	रू0 /Rs. 1200 (प्रत्येक/each)
तृतीय पुरस्कार /Third prize (2)	रू0 /Rs. 1000 (प्रत्येक/each)
सांत्वना पुरस्कार /Consolation prize (6)	रू0 /Rs. 500 (प्रत्येक/each)

पुरस्कार की आधी राशि नकद एवं आधी राशि पुस्तक के रूप में दी जाएगी। पुरस्कार हिंदी दिवस समारोह,2015 के अवसर पर प्रदान किए जाएंगे।

Prizes will be given in the form of cash and book (50:50). Prizes will be distributed on the occasion of Hindi Diwas,2015.

24/02/2015 Eid 38 anti